
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Miércoles 1 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 7054

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
58

76
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

5876 Anuncio del Ayuntamiento de Lugo por el que se convoca concurso
para la licitación pública para la suministración de vehículo autobomba
nodriza pesada para o servicio de extinción de incendios y salvamento
del Ayuntamiento de Lugo.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Ayuntamiento de Lugo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratacion.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Lugo-Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Ronda de la Muralla 197 - 3.ª planta.
3) Localidad y código postal: Lugo, 27002.
4) Teléfono: 982297145
5) Telefax: 982297259
6) Correo electrónico: contratacion@concellodelugo.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.lugo.gal.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 27/02/2017.

d) Número de expediente: 48-2016.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Adquisición de un vehículo autobomba nodriza para el servicio

de extinción de Incendios y Salvamento del Ayuntamiento de Lugo.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Parque de Bomberos del Excmo. Ayuntamiento de Lugo.
2) Localidad y código postal: Avda. da Coruña, 500, 27003 Lugo.

e) Plazo de ejecución/entrega: 8 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34144210-3.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Ver  clausula  décimo  segunda  del  pliego  de

cláusulas  administrativas  particulares.

4. Valor estimado del contrato: 286.691,49.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 286.691,49 euros. Importe total: 346.896,70 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5%.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Miércoles 1 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 7055

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
58

76
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver
clausula sexta y novena del pliego de clausulas administrativas particulares.

c) Otros requisitos específicos: No.
d) Contratos reservados: No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 27-02-2017.
b) Modalidad de presentación: Papel.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Lugo-oficina de registro general, o bien los
lugares establecidos en los pliegos.

2) Domicilio: Ronda de la Muralla, 197, planta baja.
3) Localidad y código postal: 27002 Lugo.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Ayuntamiento de Lugo-centro de servicios municipales.
b) Dirección: Ronda de la Muralla, 197, 3.ª planta.
c) Localidad y código postal: Lugo.
d) Fecha y hora: 02-03-1017.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 17-01-2017.

12. Otras informaciones: Ver pliego de clausulas administrativas particulares y de
condiciones técnicas.

Lugo, 18 de enero de 2017.- La Teniente de Alcalde Delegada del Área de
Economía, Fdo.: Ana Prieto Nieto.

ID: A170004376-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-01-31T16:34:08+0100




